
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024-PMC 

Dispensa de licitação 025/2024 

Processo Administrativo n.º 057/2024 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrala Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado a pessoa física GRAZIELLE LOPES SANTOS MAIA, 

psicóloga credenciada na Polícia Federal – CRP: 03/002960, portadora do CPF sob o nº 

001.001.806-98 e do RG sob o nº MG-9.235.059 - PC/MG, residente e domicialiada na Rua 

Pedro Pereira Da Silva, 280, Ap- 202, Loteamento Sandoval Moraes/Guanambi, Guanambi - 

Ba, CEP 46430-000, doravante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Prestação de serviços técnicos especializados em avaliação psicológica para manuseio de 

arma de fogo em concurso público para guarda municipal realizado por esta Prefeitura de 

Carinhanha. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1601 - Secret. Mun. Da Segurança E Defesa Social; 2342 - Gestão Das Atividades Da 

Guarda Municipal; 3.3.9.0.36.0.0. -. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 15000000 

- Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024. 

 

VIGÊNCIA: 09/07/2024 à 31/12/2024. 


